



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Bitwa pod Mławą 2009

Publikowane od

31.08.2009 00:00:00

Publikowane do

01.10.2009 00:00:00



W miniony weekend Mława żyła wydarzeniami historycznymi sprzed 70 lat.

W rekonstrukcji upamiętniającej wydarzenia z września 1939 roku, wzięło udział prawie 400 rekonstruktorów i aktorów – mławskich amatorów, odbył się pokaz oryginalnych motocykli i czołgów, szwadronu kawalerii Wojska Polskiego, można było wysłać okolicznościową kartę z pocztowym stemplem z pola bitwy, kupić sprzęt militarny, posiedzieć w okopie, zjeść żołnierską grochówkę czy zrobić sobie zdjęcie w bunkrze.

Mławska rekonstrukcja to jedyna w oparciu o oryginalne fortyfikacje oraz jak podają ogólnopolskie media jedna z największych inscenizacji w Europie upamiętniająca wydarzenia września '39.

Była to niezapomniana lekcja historii, dzięki której kombatanci, ich rodziny, młodzi ludzie, wszyscy obecni mogli zobaczyć na żywo przebieg walk, oryginalny sprzęt, umundurowanie, mogli poczuć ducha przeszłości sprzed 70. lat.

Organizatorami rekonstrukcji byli: Burmistrz Miasta Mławy i Fundacja Polonia Militaris. Honorowy patronat nad imprezą objęli: Marszałek Sejmu Bronisław Komorowski, Minister Obrony Narodowej Bogdan Klich, Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych Sławomir Radoń.

Przed oficjalnymi uroczystościami wystąpił Zespół Reprezentacyjny Wojska Polskiego, który pierwszy raz gościł w Mławie i w ponad godzinnym programie zaprezentował nie tylko wojskowe, żołnierskie, ale i musicalowe przeboje.

Piątkową inscenizację otworzył Marszałek Sejmu Bronisław Komorowski, przyjął meldunek od przedstawiciela I Pułku Artylerii w Ciechanowie. List od Prezydenta odczytał doradca – Andrzej Klarkowski. Głos także zabierali: Stefan Kotlewski - Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego, mjr Stanisław Ślesicki - Kombatant, uczestnik Bitwy pod Mławą z 1939 roku oraz Sławomir Radoń - Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych.

Program obejmował: Apel Poległych, Modlitwę za zmarłych, Salwę Honorową oraz Defiladę pododdziałów, Kompanii Reprezentacyjnej Policji oraz Szwadronu Kawalerii Wojska Polskiego.

Wzruszającą inscenizację obejrzało około 6 tysięcy mieszkańców Mławy. Teatr żywy na ulicy, przedstawiał nalot na Mławę, wzięli w nim udział aktorzy - mieszkańcy Mławy, którzy w profesjonalny sposób zagrali swoje role.

Sobotnią uroczystość otworzyli marszałek województwa Adam Struzik i burmistrz Mławy Sławomir Kowalewski. Wjechali oni na pole bitwy zabytkowym łożem, fiatem 508 z czasów II wojny światowej, jedynym jeżdżącym egzemplarzem w Polsce

w całości zbudowanym z oryginalnych części.

Widzowie w strugach deszczu obserwowali co działo się na polu bitwy. Na forum internetowym można było przeczytać: nie zawiodła publiczność, nie zawiedli rekonstruktorzy, zawiodła pogoda...

W scenkach rodzajowych zobaczyliśmy żołnierzy pracujących przy umocnieniach, szturm hitlerowskiej piechoty, polski kontratak i odejście żołnierzy Wojska Polskiego z linii Mławy. Wrażenie na widowni robiły efekty pirotechniczne, m.in. podczas wysadzania bunkra, palące się wiejskie chaty, wystrzały z armaty.

Poniżej linki do zdjęć z rekonstrukcji, artykułów prasowych, do sobotniego wydania Teleexpressu

(7 min, 53 s – informacja o mławskiej bitwie).

<http://dobroni.pl/rekonstrukcje,mława-2009-w-objektywie-lukasza-wojtczaka,2401>

http://galeria.eimagination.pl/gallery2/photo/users/Agnieszka+Dworecka/Mława2009/?g2_page

<http://picasaweb.google.com/darda01/RekonstrukcjaMAwa2009#>

<http://picasaweb.google.pl/bartoni1973/BitwaPodMAwa#>

http://wyborcza.pl/1,75478,6981565,Bitwa_70_lat_pozniej.html

<http://miasta.gazeta.pl/plock/51,35681,6981487.html?i=0>

<http://www.tvp.info/teleexpress/wideo/29082009-1700>

zdj. w galerii:

Paweł Koziński

Łukasz Wojtczak

mjr Stefan Bonisławski

















































Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/bitwa-pod-mlawa-2009>